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Prezentujemy Państwu drugi z filmów powstałych w ramach projektu Mazowieckie rezerwaty przyrody. Projekt
został zrealizowany przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Warszawie dzięki dofinansowaniu
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Wyspy szczęśliwe, to enklawy przyrody w sercu tętniącej życiem aglomeracji warszawskiej, gdzie zachowane
zostały najcenniejsze siedliska – łęgi, grądy, olsy, świetliste dąbrowy, łąki, wyspy i ławice położone w dolinie
Wisły, jej starorzecze. To miejsca, gdzie schronienie znajdują zwierzęta, a wśród nich przedstawiciele rzadkich,
objętych ochroną gatunków, takich jak puszczyk, kozioróg dębosz, pachnica dębowa, rzekotka drzewna,
sieweczka obrożna, żmija zygzakowata, i wiele, wiele innych.

Wyspy szczęśliwe to zarazem miejsca, gdzie możemy obcować z przyrodą w jej najpiękniejszej, najcenniejszej
odsłonie. Czy potrafimy to docenić? Czy wiemy jak zachować się w rezerwacie, aby nie szkodzić? Czy czujemy
się współodpowiedzialni za zachowanie tych terenów?

Postanowiliśmy pokazać Państwu fragment naszej mazowieckiej przyrody, ufając, że jej poznanie, odkrycie
pozwoli zrozumieć, że czasem warto zrezygnować ze swoich przyzwyczajeń, nawyków na rzecz ochrony
miejsca, rośliny, zwierzęcia, grzyba.

Każdy z nas może zostać ambasadorem rezerwatów przyrody. Pozostając na szlaku i stosując się do zasad obowiązujących w rezerwatach, dbamy o ich mieszkańców i mamy osobisty
wkład w zachowanie tych najcenniejszych miejsc w naszym otoczeniu.

Pokażmy to dzieciom. Uczmy je wrażliwości na piękno istnień. Uczmy je żyć wartościami: poszanowania dzikiej przyrody, zachwytu nad jej pięknem, zadziwienia nad niepojętym, radości
odkrywania tajemnic – fragment komentarza filmu Wyspy szczęśliwe, Sławomir Wąsik.

Zachęcamy do obejrzenia filmu

Film został zrealizowany w ramach projektu Mazowieckie rezerwaty przyrody dofinansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,
www.wfosigw.pl
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